CARVALHO DOS SANTOS, matrícula nº: 90.970, 
para o exercício da função gratificada de CHEFE DE 
GESTÃO DE INFORMAÇÃO E MONITORAMENTO DA 
PROTEÇÃO SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Símbolo FGC-1, 
com gratificação no valor de R$ 1.250,00 (mil, duzentos 
e cinquenta reais);

Parágrafo Único: O início do exercício da função 
gratificada e o recebimento da gratificação ficam 
condicionados à apresentação dos certificados, 
conforme exigido no inciso IV do art. 14, da Lei nº 
7.114, de 19 de setembro de 2025, ao Departamento

[...]

1º Designar o servidor JESSE DIAS SILVA, 
matrícula nº: 90.293, para o exercício da função 
gratificada de ASSESSOR DE GESTÃO DE 
DIÁRIAS, ADIANTAMENTOS E REEMBOLSOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
Símbolo FGA-3, com gratificação no valor de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos);

Parágrafo Único: O início do exercício da função 
gratificada e o recebimento da gratificação ficam 
condicionados à apresentação dos certificados, 
conforme exigido no inciso XIII do art. 4º, da Lei nº 
7.114, de 19 de setembro de 2025, ao Departamento

[...]

Art. 1º Designar a servidora MARISSA MATIAS 
FIGUEREDO, matrícula nº: 90.928, para o exercício da 
função gratificada de DIRETOR DE ATENDIMENTO 
AO CONSUMIDOR – PROCON, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FAZENDA, Símbolo FGD-2, com 
gratificação no valor de R$ 1.875,00 (mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais);

Parágrafo Único: O início do exercício da função 
gratificada e o recebimento da gratificação ficam 
condicionados à apresentação dos certificados, 
conforme exigido no inciso VI do art. 8º, da Lei nº 7.114, 
de 19 de setembro de 2025, ao Departamento de

[...]

1º Designar o servidor ADRIANO CHIOVATTO, 
matrícula nº: 68.179, para o exercício da função gratificada 
de DIRETOR DE POLÍTICAS DE PREVENÇÃO AO 
USO DE DROGAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Símbolo FGD-2, com 
gratificação no valor de R$ 1.875,00 (mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais);

Parágrafo Único: O início do exercício da função 
gratificada e o recebimento da gratificação ficam 
condicionados à apresentação dos certificados, 
conforme exigido no inciso XV do art. 14, da Lei nº 
7.114, de 19 de setembro de 2025, ao Departamento

[...]

os autos do processo de Concorrência Pública n.º 004/2025. O objeto do 
presente termo aditivo é a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DA OBRA, com vencimento no dia 30 de novembro de 2026, bem como 
o ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO do CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
281/2025 no valor de R$90.990,79 (Noventa mil, novecentos e noventa 
reais e setenta e nove centavos), perfazendo um acréscimo de 14,31% ao 
valor inicial do contrato. Ficha 284 – Fonte: 1.550 - D.O.: 02.08.12.122.0002
.2235.4.4.90.51.00 – Ficha: 291 - Fonte: 1.500 - D.O.: 02.08.12.361.0031.1
014.4.4.90.51.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

[...]

ESCOLAS MUNICIPAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ARAGUARI-MG. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, 
contados da sua assinatura, na forma do   artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021, pelo período entre 10/02/2026 a 10/02/2027, perfazendo um valor 
global da contratação de R$ 1.067.742,00 (um milhão, sessenta e sete mil, 
setecentos e quarenta e dois reais). Ficha: 292 – Fonte: 1.550 – DOTAÇÃO: 
02.08.12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.  Araguari-MG, 10 de fevereiro de 2026.

RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS  LEI 
Nº13019/2014 E DECRETO MUNICIPAL Nº130/2019 - MUNICIPAL Nº130/2019 -